
9

19 de julio de 2023N.º 138

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 1779/23

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DEL VALLE

D e c r e t o
Tras las elecciones locales del pasado día 28 de mayo y constituida la Corporación 

en Sesión Extraordinaria celebrada el día 17 de junio de 2023. De conformidad con 
lo dispuesto en los arts. 21.2 y 23.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril; art. 22 del Real 
Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril, y art. 46 del Real Decreto 2568/86, de 28 de  
noviembre, por el presente RESUELVO

Primero. Nombrar como titulares de las Tenencias de Alcaldía a los siguientes 
Concejales:

Primera Tenencia de Alcaldía D. Pedro Martín Rodríguez.

Segunda Tenencia de Alcaldía D. Jesús González Muñoz.

Segundo. Corresponderá a los nombrados sustituir, por su orden de nombramiento 
a esta Alcaldía en el ejercicio de sus atribuciones en los supuestos legalmente previstos.

Tercero. Notificar la presente Resolución a las personas designadas a fin de que 
presten en su caso la aceptación de tales cargos.

Cuarto. Remitir anuncio de los referidos nombramientos para su inserción en el  
Boletín Oficial de la Provincia y publicarlos igualmente en el Tablón de Anuncios  
Municipales.

Quinto. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que  
este celebre.

Sexto. Los nombramientos efectuados serán efectivos desde el día siguiente a la 
fecha de la presente Resolución.

Santa Cruz del Valle, 28 de junio de 2023.
El Alcalde-Presidente, Enrique Rodríguez González.


